
  
 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Daniela Di Paola, 090698230, e-mail: danielacaterinacarmela.dipaola@istruzione.it 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

1 

 

IL  DIRIGENTE 
Vista la legge 107/2015; 
Visto il Decreto Direttoriale AOODRSI n. 122 del 12.05.2023  con la quale è indetta la procedura di selezione 

di n. 76 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali di cui all'articolo 1, comma 65, 
legge n. 107 del 2015 per l'anno scolastico 2023/24 

Visto il Decreto Direttoriale AOODRSI n.285 del 02.08.2023 e allegato con il quale sono individuati i docenti 
da destinare all’attuazione dei progetti nazionali presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, 
per l’anno scolastico 2023/2024, in relazione alle aree e agli Ambiti Territoriali 

Tenuto conto della continuità del servizio prestato nelle precedenti annualità dai docenti individuati per 
l’Ambito 3 “Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare riferimento all'inclusione di alunni stranieri e di quelli con 
disabilità”, presso le Istituzioni scolastiche sedi di Osservatorio d’area per la Dispersione Scolastica 
della provincia di Messina; 

Accertata la disponibilità dei docenti interessati; 
DECRETA 

Art. 1. 
I docenti confermati per l’Ambito 3 “Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, potenziamento 
dell'inclusione scolastica anche con particolare riferimento all'inclusione di alunni stranieri e di quelli con 
disabilità” sono assegnati agli osservatori d’area provinciali secondo il seguente prospetto: 
 
 

La Rosa Mariamalia Osservatorio d’area I.C. “Albino Luciani” di 
Messina 

Russo Maria Osservatorio d’area I.C. S. Teresa di Riva 
 

Costantino Antonella Osservatorio d’area I.C. Primo di Milazzo 
 

Faliti Carmela Osservatorio d’area I.C. di Gioiosa Marea 
 

 
                                   Il Dirigente  
                                Stellario Vadalà 

 
 
 
 
Ai docenti interessati 
Alle Istituzioni scolastiche sede di Osservatorio d’area per la Dispersione scolastica 
Al sito web dell’Ambito territoriale di Messina 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-08-28T12:14:12+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-08-28T15:32:48+0200
	protocollo




